- Apion Plinius** Cynocephalea cum c exili & y græco scribitur. Hærbæ est canis caput repræsentans. quam Apion grammaticus (ut refert Plinius libro. xxx. naturalis historia) dixit ab Aegyptiis osiritem uocari: diuinamq; esse contra omnia ueneficia. Sed (ut ait) si tota crueretur statim is qui illâ eruisset moreretur. Cynocephali eadem scriptura bestia quædã sunt ex simiarũ genere in oibus præterq; in capite quod caninum habent humanam speciem deferentes: suntq; teste Solino in partibus Aethiopiæ.
- Solinus** Cynamomũ cum c exili & i latino & unico n Fructum est i Aethiopia: quod teste Solino situ breui nascit ramo humili hac d'presso. Nec a cãna (quod herbarum est Hironymo auctore uocabulum) deducitur ut Vgutio somniauit. Cinnamum cũ i latino & geio n similis est arbuscula cũ cinamomo: uel eadem e quæ & cinamomũ ut nonnulli uolunt. Ouidius fastorum libro. iiii. Cinnama tũ p̄mum captiuãq; tura dedisti. Vide in regula Longa fit i sup n.
- Sofinus Hieronymus Vgutio Ouidius** Cinnypis cum c exili sequente i latino & duplicato n & y græco in secunda syllaba scribitur: et si a Tortellio cum unico n scribi præcipiatur. Fluius est Garumantum teste Herodoto libro historiarum quarto: a quo cinnyphei hirci appellati sunt dicente Virgilio georgicorum tertio. Nec minus interrea barbas incanaq; menta Cinnyphei tendent hirci.
- Tortellius Herodotus Virgilius** Cinnædus cum c exili & i latino & unico n & æ diphthongo in media syllaba scribitur: nec a κύνω qui est canis deducitur ut Vgutio somniauit: quia tunc cum y græco scribi oporteret: quod apud Græcos Latinosq; minime obseruatur. Verum cinædus ex κύνω quod est moueo & αἰδ-οῖα uerenda componitur ut Horos tradit Milesius. Et is puer dicitur qui ætate & forma ad partum aptus est. Martialis. Vændisti Labiane tres agellos Emisti Labiane tres cinædos: Pædicas Labiane tres agellos. Iuuenalis satyra secunda. Inter socraticos notissima fama cinædos.
- Vgutio** Chersydros cum ch aspirato & i græco scribitur: cõponiturq; ex χερσος quod apud nos terrã dicit & ὕδωρ quæ est aqua. Nam serpentis est genus terram & aquam incolentis. Chelydros cum ch aspirato & y græco idem est serpens qui & Chersydros: & corripit mediam syllabam. Syllius libro octauo. Et bellare manu & chelydri cantare soporẽ. Cylydros cum c exili & y græco in utraq; syllaba aliud genus est serpentis. Et componitur ex κυλίω quod est uoluo & ὕδωρ serpens: quasi uolubilis sit serpens: & ambulando sæpissime se conuoluat. Quod tetigit Virgilius georgicorum tertio. quom ait. Squamea conuoluens sublato pectore terga. Et hoc quia parum supradixerat ad pastorem.
- Syllius** Galbancosq; agitare graues nidore cylydros. Vbi Seruius dicit legendum eẽ chelydros: & exponit quasi chersydros. Verum differentes ego species dixirim: quod et hac Lucani auctoritate cõprobari potest. Ait enim Lucanus. Natus & ambigua coleret qui Syrtidos arua Chersydros: tractuq; uia fumante cylydri. Cylindrus cum c exili sequente y græco & i latino in secunda syllaba sequente n lapis est preciosus teresq; & oblongus coloris uarii. Iuuenalis satyra secunda.
- Inucnalis** Donat arcana cylindros: Vbi Domitius per cylindros elenchos tult intelligi: qui sunt ex genere unionũ fastigiata & oblonga figura. Plinius Cylindros quidam facere malunt q̄ gemmas: quoniam est summa commendatio in longitudine. Nam & cylindri lapilli omnes dici possunt fastigiata longitudine i specie cylindri idest columnellæ formati. Solinus. Indici reges hoc genus gemmarum in longissimos cylindros amant fingere. Vnde & modo confimiliter Ex columna lapidea quæ ad coequandam aream ab agricolis assumitur cylindrus uocatur dicente Virgilio georgicorũ primo. Area tam primum est ingenti æquanda cylindro. Georgius autem Merula i
- Virgilius** Cherfydros
Syllius Chelydros
Virgilius Cylydros
Syllius Cylindrus